ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас зачислить моего ребенка (сына, дочь) _____________________________________________
        (фамилия, имя, отчество ребенка)

____________________________________________, _____________________________________________________________
  (СНИЛС)                                                                                         (дата рождения)

на дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу образовательной
организации _____________________________________________________________________________

 (наименование общеобразовательной общеразвивающей программы)
Настоящим даю своё согласие Образовательной организации (Государственному бюджетному
дошкольному образовательному учреждению детскому саду № 43 комбинированного вида Невского
района Санкт – Петербурга (адрес: 193318, г. Санкт – Петербург, ул. Ворошилова, д.3, корп.3, литер
А) на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, относящихся
исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных, а именно: ФИО; пол; дата
рождения; медицинские сведения, необходимые для проведения образовательного процесса; СНИЛС;
данные свидетельства о рождении; адрес регистрации по месту жительства; а также моих
персональных данных, а именно: ФИО;  телефон; адрес электронный почты; адрес регистрации по
месту жительства; данные паспорта.
Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка исключительно в следующих
целях: обеспечение защиты конституционных прав и свобод моего ребенка, обеспечение соблюдения
нормативных правовых актов Российской Федерации, обеспечение образовательной деятельности,
контроль количества и качества предоставляемых услуг, организация работы по
персонифицированному учёту обучения по программам дополнительного образования, ведение
статистики, передача сведений в федеральные и региональные информационные системы, в целях
обеспечения процедур оценки качества образования - независимых диагностик, мониторинговых
исследований, контроль за посещением занятий.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление следующих действий в отношении
персональных данных ребенка: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, а также
осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской
Федерации.
Я даю согласие на какое-либо распространение и передачу персональных данных моего ребенка
третьим лицам, включая государственные органы и органы местного самоуправления, в том числе:
Министерству просвещения Российской Федерации, Комитету по образованию.
Обработка персональных данных должна осуществляться с соблюдением требований, установленных
законодательством Российской Федерации и только для целей, указанных выше.
Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или до истечения
срока хранения информации данного Согласия.
Данное Согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка,
законным представителем которого я являюсь.
Согласен на использование изображений ребенка, связанных с деятельностью Организации,
размещение фото и видео на сайте Учреждения, в социальных сетях, печатных изданиях.

01 октября 2023 год _______________  (___________________________)
  подпись       расшифровка

               Заведующему ГБДОУ детским садом  № 43
      Невского района г. Санкт-Петербурга

               Козловской Ольге Викторовне
          от _________________________________________

___________________________________________
  (Ф.И.О.  родителя (законного представителя) полностью)

 ___________________________________________
  (телефон)

	Заявление на  прием